dictas mililias regnorum Porlugalliae,

videlicet Domini nostri lesa Cbrisii, San-

cii lacobi de Spatba el Sancii Benedicli

de Avis, earumque magnos et alios prio-

res, vicarios, capellanos, rectores, por-

lionarios,beneficialosel alios quoscumque

clericos in diclis mililiis professos, simi-

libus favoribus el gratiis prosequi volen-

tes, el quemlibet eorum quibusvis excom-

municationis, suspi;nsionis el inlerdicli,

aliisqne ecclesiaslicis senlenliis, censuris

el poenis a iure, vel ab homine quavis

occasione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibet innodatus existil, ad effeclum

praesentium dumtaxat consequendum
,

harum serie absolventes et absolulum

l'ore censenles; necnon diclarum lulii et

Pii praedecessorum lilterarum tenores,

praesenlibus proexpressis babenles, eius-

dem Pbilippi regis supplicalionibus in-

clinali, ex voto eliam venerabilium fra-

IrumnoslrorumCamillisancloium Ioannis

et Pauli Burgbesii, Laurenlii Sancii Lau-

rentii in Pane el Perna Blancbelli , et

Pompeii Sanclae Balbinae lilulorum pre-

sbyterorum Arrigonii nuncupalorum
,

Sanclae Romanac Ecclesiae cardinalium,

quibus hoc negolium examinandum et

nobis referendum commisimus, indullum

lulii secundi praedictis prioiibus, vica-

liis, capellanis, recloribus, porlionariis

et beneficiatis, ac clericis diclarum miii-

liarum concessum, ut propiium bahere,

el de bonis suis mobilihus et immobili-

lius ac semovenlilius, licite lamen acqui-

silis, libere leslari et disponere valerent

(cum eadem lamen condilione, quod de

rcdditibus prioratuum , beneficiorum
,

praeceploriarum, portionum seu praesli-

moniorum a diclis mililiis emanantium,

mediani annatam reddiUium unius anni

infavorem labricaruin convcnluuni, unde

provenerunl, persolvani), adversus prae-

diclam Pii V conslilulionem similium
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facullatum revocatoriam,auctontate apo-

stolica, tenore piaesenlium, in pri?tiniim

el eum in quo, ante ipsani conslilulio-

nem, eral slaluiii, lesliluinius, reponi-

niuset plenarie reiiilegramus , ac con-

firmamus , approbamus et innovamus.

Decernentes praedictos priores, vicaiios,

reclorcs, capellanos, porlionaiios, he-

neficialos caeterosque clericos dictarum

militiai'um, et quemlihct eorum, indulto
;

praedicto lulii praedccessoris uli et gau-

dere
, ac iuxia illiiis seriem et lenorem

propriuni habeie, ac de bonis suis mo-
bilibus et ininiobilibiis ac semoventibus,

!

licite laiiicn acquisitis (salva condilione
'

piaedicta sokilionis mediae annalae fa-

bricae convenlus faciendae, ut praefertiir)

libere testali acdisponcre posse, perinde

ac si pracdicta Pii V consiitutio siinilium
,

facultalum revocaloria minime emanas-
\

set, aia saltem eos non comprelienderel. '

i 6. Piaesenlesquc lillcras nullo un-

parpema'tu'i".
^"^'" "'"IPO'"^ dc Subrcpliouis, oblCptio-

'

nu%"muÌtf
" "'^ ^*^" Kullitatis vilio

,
aut inlentionis,

nostrae, vel alio quocuimiue delectu no- ;

tari, impuynari, icdargui, aut alias re-

scindi, inlringi
, vel annullari uUalonus

posse, sed seinncr validas, (irmas et cf-

ficaces exislereetfore, suosquc plenarios

el inlegrosefreclussorliri et oblinerc, ac

pracdictis prioribus, vicariis, rectoribus,

capellanis, ijorlioiiariis, bmcfìcialis cae-

lerisque clericis diclarum uiiiitiaiuMi pie-

nissime sufl'ragari ; sicque et non aliler

per quoscumque iudices ordinarios et

dclegalos, ctiain causaruui palali! apo-

stolici audilores , sublata cis el eorum
cuilibet quavis aliler iudicandi el inler-

prctandi lacullate et aucloiilale, iudii.ari !

el dcdiiiri debcre, ac iirilum ci inane

quidcpiid secus supn- bis a quoquam
,

quavis auctorilato, si:icnter vel ignoran-

Icr, conliycrit allenlari.

§ 7. Quotirca venerabili fralri episcopo

Colimbricnsi ci dileclis fdiis decano , et

ROMANL'M

ibesaurario Ulixbonensibus per praesen-

tes coiiiniitlinius et mandamus, quatenus

ipsi, vel duo, aut uuus eorum per se,

vel alium, seu alios praescnles lilteraset

in eisconlenla quaecunique, ubi et quan-

do opus fuerii, et quolies prò parie di-

cloruni priorum, vicarioruui, reclorum,

capellauorum
,
portionariornm , benefi-

ciatoruiu cafilerorumquocloricoium prae-

diclaruui niilitiarum fuerint requisiti
,

praesenlos lilteras
, et in eis contenla

quaecumque solemniter publicantes, eis-

que in praemissis efficacis defensionis

praesidio assislentes faciant aucloritate

nostra eos praedictorum omnium et sin-

gulorum cffeclu paclficc frui et gaudere.

Non permitlentesdiclospriores, vicarios,

reclores, capellanos, porlioiiarios, bene-

tìcialos, caeterosque clericos praudiclarum

militiarum, et quemlibet eorum a quo-

cumque desuper quoniodolibel indebite

niolestari, perturbar! vel inquielari; con-

Iradictores quoscumque, eisquc auxilium,

consilium , vel favorem publice vel oc-

culle, dircele seu indircele quomodolibet

praeslanles
,
per censuras el poonas ec-

clcsiaslicas , aliaque opportuna iuris et

facti remedia, appellatione postposita,

compescendo, invocalo eliam ad boc, si

opus Inerii, auxilio bracini saecularis.

§ 8. Non obslanlibus praedicta Pii V

ac recolifiidae mcmoriae Honifacii Pa-

pac Vili, eliam pi'aedecessoris, de una,

el in concilio generali edita de dua-

bus diaetis, dummodo ullra Ircs diac-

tas aliquis aucloritate praesentium ad

iudicium non tralialur, aliisque consliUi-

lionibus el ordinalionibusaposlolicis, ac

(lii larum niiiiliariiiii eliam iuramenlo,

conlirmalione aiinstolica, \cl quavis lìr-

milatc alia roboiaùs, slalulis et consuc-

ludinibus, slabilimenlis, usibus et nalu-

ris, privilegiis quo(iuc, itulullis el lilleris

apuslolicis eisdem mililiis, aut quii)usvis

sujìcrioribus ci personis sub quibuscum-

An. C. 1600
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Contraria lot*

luiitur.
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qne tenoribus ot formis, ac cuni quibusvis
,

cliam dei'og,aloriarutn derogaloriis, aliis- i

qiie efTicacioribus et insolilis clansulis et'

docrelis, in genere vel in specie, ac alias

quomodolibel eliam ileraiis vicibus in i

contrarium praemissorum concessis, con-

1

firmalis et approbalis. Ouibus omnibus

et singulis, eliamsi de illis eorumque

lotis tenoribus specialis, specifica et ad
\

verbum inserta menlio habenda esset,

tenores buiusmodi, ac si de verbo ad

verbum insercrentur, praesenlibus prò
j

sufficienter expressis et inserlis habentes,

illis alias in suo robore permansuris, baa

vice dumlaxat specialiter et expresse de-

rogamus, caeterisque conlrariis quibus-

cumque.

Datum Romae apud S. Marcum sub

annulo Piscaloris, die xiv octobris mdc,

pontificalus nostri anno ix.

Dat. die 14 octobris 1000, pontif. an. ix.

CCXXXVIII.

lisor.lium.

Quocl causae tam civiles qiiam crimi-

nales intra limites civitatis , ducalus

et legaiionis Ferrariensis motae et

ìnovendae. in prima instantia corani

suis iudicibus ordinariis, in alia vero

quacuniqiic instantin in civitate Fer-

rariensi corani iudicibus a Sancta

Sede depulatis, iuxla eorum privile-

gia, a iudicibus urbis Romae evocari

non possinf, cxceptis iis, in quibus

Carniera Apostol. actrix vel rea fuerit '.

Clemens Papa Vili
,

j

ad perpetuali! rei memoriam.
!

Dubia, quae ex conslitutionil)us noslris

cmergunt, nos dccet opportuna dcclara-

tione removere.

1 Ex Regest. in Secret. Crevium. i
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I 1. Accopinuis siquidem nonnullos c^'s^ucim-

litigantes civitalis et ducatus ac legai io- i.is.

nis noslrorum Ferrariensium dum vident

se minus bonum ius fovorc , ut coUili-

gantes diulius faligalos delineant, causas

eorum a iudicibus in civitate Ferrariensi

deputatis, corani quibus pendenl, avocari,

et ad Iribunalia seu iudices almae Urbis

nostrae deduci, ipsosque iudices Ferrariae

inbibilionibusimpediri, eorumque manus
ligari indebile procurare, idque sub va-

riis praelextibus facerc posse, non ob-

stanlibus priviiegiis per nos diclis civilati

et ducMtui Ferrariensibus, ac diieclis filiis

communitati et hominibus eiusdem civi-

tatis concessis, iactare ; sicque privilegia

praedicta in dubium revocare.

I 2. Nos ilaque omnem super prae- Deciar.Mio,.t(r

, , . ,. . . ,
qua III rubrii-a.

missis dubitandi niatenam praecidere
,

nostraque privilegia praedicta illaesa con-

servari, nec. ab aliquibus perperam in-

terprolari salagentes, eorumdemque pri-

vilegionim tenores et datas praesenlibus

prò expressis babentes, harum serie de-

claramus , nostrae intcntionis fuisse et

esse ut, causae omncs, tam civiles quam
criminales et mixtae inter quascumque

personas, non tamcn ecclesiasticas, sireae

fucrint, nec Camera nostra Apostolica,

sive actrix sive rea fuerit (circa cuius

causas buiusmodi priviiegiis sibi perRo-

manos Pontifices ci Aposlolicam Sedem

concessis non inlendimus praeiudicare),

intra limites civitatis, ducalus el legaiio-

nis Ferrariensium molas et movendas, in

prima inslanlia corani suis iudicibus or-

dinariis; in alia vero quacumque inslan-

lia in civitate Ferrariensi corani iudici-

bus a nobis dcslinalis, iuxla privilegiorum

noslrorum sericm et tenorem, omnino

cognosci, decidi et ferminari, nec ab eis

a quibuscumque almae Urbis iudicibus

cliam causarum CuriaeCamerae Aposlo-

licae auditore, aut sacri palatii apostolici

causarum audilorihus vigore quorumcum-
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que privilegioriìm et indiillorum aposlo-

licorum illis concessonim et prò lem-

pore concedendorum , avoeari ullalenus

posse et deberc, iiuliccsqne ci\ italis Fer-

rariaeinhibitionibusiudiciim Urbis, eliani
j

dictoruni Curiae Camerae Apostolicae, ac

palatii apostolici auditonim parere non

teneri, neque censuris et pocnis in ipsis

inbibilionibus communilalis vel inflictis

affici, vel aliquo modo adslringi, vel alias

ne in causis coram ipsis pendenlibus pio-

cedant impediri vel remorari posse.

§ 3. Sicque per quoscumque iudices

Chasuiao. ordinaHos et delegatos, eliam dictos au-

ditores, necnon ciusdem S. R. E. cardi-

nales, eliam de latere legalos , suhlata

eis et eorum cuilibot qiiavis aliter iudi-

candi elinterprelandi facullale et aiicto-

ritale, iudicari et definiri debcre, ac ir-

rilum et inane quidquid secus super bis

a quoquam, quavis auctorilate , scienter

vel ignoianler, contigerit altentari de-

cernimus.

§ 4. Non obslantibns quibusvis con-

Derogaiioeon- stitutionibus ct ordinationibus apostoli-

cis, ac privilegns, mduilis et lilteris apo-

slolicis aiuliloribus praodictis, et quibus-

vis aliis sub quiliuscuMiquc tenoribus et

formis, ct cuHi (juibusvis clausulis et de-

crelis in conlrariuin praemissorum quo-

modolibel concessis , confirmatis et ap-

])robatis. Quibus omnibus et singnlis,

eoium Icnoris pracsontibus jiro e\|)rcssis

ct ad verbum inscilis babcnles, bac vice

dumlaxat specialiler et ex|ucsse dcro-

gamus, caclcrisque coulrariis quibus-

cumquc.

Datum Roniac apud S. Pclnitn sub an-

nui© Piscaioris, die xiv oclobris mdc,

pontilicatus nostri anno nono.

Imi. Jiti \i oclohrìi IGOO, pontif. nn. Ix.

An. C. 1600

CCXXXIX.

Donatìones ab episcopis Sardinìae factae

favore qiiarttmcumquc personarum et

piorum ìocorum, nun seqnuta tradi-

tione ci comignaiione honorum doiia-

toritni, nullae ct irrilae declarantur,
j

tamqnam faclac in frauJcm spoliorum

ecclesiis catltedralibits concessoriim\

Clemcns Papa Vili ,

ad perpetuam rei memcriam.

Apostolicae Sedis requiritauctoritasut Prooomium.

quae non minus pie, quaui prudente!" ab

eadcm Sede in favorem ecclesiaruui, prae-

serlim catbedralium et nietropolilanarum,

emanarunt, eadem firma perpetuo et il-

libata persistant.

^ 1. Sane cbarissimus in Cbristo fìlius Episcoporum
' ^, .,. ... . , Sanlinijn bona

noster Pbiuppus Hispaniarum rex caiho- f"itn>s'i"i> «-
,. , . • ,- • I ,. cli'-ianiin va.

bcus nobis nuper exponi lecit, quod licet 'Animm ì,kìs
'

. . . ' . eclrsiis Plus V
alias felicis recordalionis Pnis Pana V, assjruit.

pracdecessor nosler,supplicationibuscla-

rae memoriae Philipp! secundi Ilispania-

rum regis catholioi , eiusdem Pbilippi

regis genitori», lune inclinalus, spolia ar-

chiepiscoporuui el eiiisco])ornui in regno

Sardiniae, extra illud, non tamen in Ita-

lia deccileutium , ac IVuclus, redilus el

proventusmctiopolitanarum et catbedra-

lium ecclesiarum ciusdem regni, illarum

vacalione durante, ab arcbiepiscopis et

opisco|)is, quos in ecclesiis buiusiuodi va-

cantiiiussuccedcrf; coni ing(M'cl,aucl ori late

apostolica perpetuo abdicavcrii, illaquc

dictis ecclesiis prò illaiuui fabrica, slru-

clura, rcpaiatioue et conscrvalione, ac

ornainciiloruni ci paranienloruui emplio-

ne et manulciitione eliam pcrpcluo ap-

plicavcril, ac, singnlis singui.'uum eccic-

siaruiu [iracdiclai'um pri'sbyl(MÌs el per-

sonis pi'i° l'uiiiilciii Pliili|i|iuni rc;icni
,

piusi|uc succe.'-sorcs ciigeudis, ut ."^iiolia

ct fruitus buiusuioili percijìcrc, exigorc

i ì^x Utfgoit. ili Secret. Rrcviuni.
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ot recuperare, illaquc in rcstauralionem

el mariutenlionem , ac conservalionem

praeilictas converlere deberent , concos-

serit el indulscril, et insuper, quia non-

nulli iudices dicti regni in causis dicto-

rum spoliorum se inlroniillere posse

praetendehanl ; idem piaodecessor co-

gnitionem cansarum spoliorum huiusmodi

ad vicarios , Sede vacante, per capilula

ecclesiarum carumdem depulalos, prò

tempore spedare declaravit, proul in

singulis litlerls dicti praedecessoris de-

super confcclis plenius continelur.

^2. Niliilominus nonnulli ex diclis ar-

lamin cliicpiscopis ct cpiscopis varias donalio-

nes inler vivos spoliorum et frucLuum

huiusmodi lain in favorem consangui-

ncorum et adìnium ac aliarum perso-

narum, quam eliam piorum el religio-

sorum locorum relinendo dieta bona do-

nata usque ad ultimum vitae spiritum;

aliquando vero in infirmitate constituii,

dum amplius vivere non sperant, simìles

donationes in fraudem dictarum eccle-

siarum Tacere consueverunt, undesequulo

obitu donatorum, variae occasione do-

nationum huiusmodi suscitanlur liles, ila

ut saepius contingat, omnia spolia , seu

illorum maiorem partem in huiusmodi

lilibus consumi , et propterea ecclesiae

praediclae commodo ac benefìcio dictae

applicalionispenilus fiustratae remaneanl

in grave ipsarum ecclesiarum praeiudi-

» cium et maximam iacluram.

I 3. Quare dictus Philippus rex
,
qui

p,ipae'''''s%pii'
etiam regni Sardiniae rex exislit, ut di-

famnm^Ti'atill-
ctaruui ccclesiarum

,
quae, ut asseritur,

demnitaii.
^]^ iurepatronalus ipsius Pbilippi regis

huiusmodi ex privilegio apostolico , cui

non est baclenus in aliquo derogatum,

esse dignoscuntur, indemnilali consula-

tur, nobis humilitcr supplicari fecii, qua-

tenus in praemissis de aliquo opportuno

remedio providere de benignitale apo-

stolica dignarcmur.
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I 4. Nos singularum lillerarum prae- ciem.-n'! pìi

,. .

'^

. . , constilutionem

diciarum, et m eis conlentornm, ac mde iuuovat,

siH[uulorum quorumcumciue, aliorumque

de necessitale exprmiendorum tenores,

etiam veriores, praesentibus prò piene et

sulTìcienter expressishabcntes, huiusmodi

supplicationibus inclinali, lilleras praedi-

ctas et in eis contenta , ac inde sequuta

et sequenda quaecumque, apostolica au-

c'oritate, tenore pracsenlium
,
perpetuo

conflrniamus el approbamus, illisque per-

peluaeelinviolabilis firmitatis robur adii-

cimus, ac ab omnibus, quos illae con-

cerimnt et concernere poterunt quonio-

dolibel in fulurum, perpetuo et inviola-

bililer observari volumus -et mandamus.

I 5. Decerncntes omnes et quascum-

que donationes, etiam inler vivos, vel Donaiinni'?(|ue

. . . , ,

.

.
Illicusque f.ic'as

causa morlis, promissiones, oblisaliones, i"''»!. proui u
'

.
rubrica.

debitoruni confessiones el alias quascum-

que di.sposiliones per diclos arcliiepisco-

pos el episcopos spoliorum , reium, et

pecuniarum , ac frucluum , rediluum
,

proventuum, etiam sub praetextu eccle-

siastici servitii, el etiam causa mercedis,

aut in remunerationem serviliorum eis

impensorum, seu ex quacumque alia,

quanlumvis pia et privilegiata causa, in

favorem consanguineorum, afTmium, fa-

miliarium et aliarum personarum , vel

etiam piorum el religiosorum locorum,

elseu coUegiorum acuniversitalum eliam

quantumvis privilegialorum , aut alias

quomodolibet faclas et prò tempore fa-

ciendas, ac eliam quascumque clausulas

in se continentes, nuUas, invalidas et si-

mulalas, ac in fraudem dictae applica-

lionis faclas esse, nullius roboris vel mo-

menti exislere , nec aliquem effeclum

sorliri, nec ad illarum exequutionem de-

veniri posse nec dcberc, etiamsi tempore

illarum tales archiepiscopi vel episcopi

in inlirmilateconstitutifucrint, vel etiamsi

ante infìrmilalem huiusmodi, ex iusla et

rationabili causa , el in casibus a iure
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permissis facla sint , nisi ipsa bona do-

nata aclualiler et cum effectu eisdemmel

donalariis, sallem infra odo dierum spa-

lium, tradita fuennt,elrealiter penesipsos

remanserinl, vel illas exquacumque causa

eliam ciislodiae, deposili, mutui, aut

precario vel alio quocumque tilulo seu

praelextu, etiam cuiu clausula constituti

dicti donaloresdetinuerint, vel apud alias

personas, seu collegia, eliam procurato-

rio nomine donatariorum dieta bona et

res donata, tradita, commendata, seu sub

deposito, vel alio titulo consignata, seu

tradita, seu quomodolibet occultata fue-

rint; ila quod, propter praemissa aut

alias, exequutio applicalionis et liltera-

rum huiusmodi nullatenus impediri pos-

sit, sed illarum iudices ad earumdem lit-

terarum tolalem exequulionem devenire

alque procedere debeant et teneantur.

§ 6. Sicque et non alias per eosdem
,

ciainuii». et quoscumquo alios iudices et com-

missarios, quavis auctoritate fungentes,

etiam causarum palalii apostolici audito-

res, ac Sanctae Romanae Ecclesiae car-

dinales, etiam de latore legatos , et di-

ctae Sedis nuncios, sulilata eis et eorum

cuilibet quavis aliter iudicandi et inter- i

prelandi facuilato et auctoritate, ubique

iudicari et definiri debere, irritum quo- ',

que et inane quidquid secus super liis a

quoquam
,

quavis auclorilatc , scientcrl

vel i[;noranter, conti|.'(M-it allentar!.

§ 7. Districlius iiiliilienles in virtutc

'"'"'"' 1""- sanctae obedienliae, et sub indignalionis

m.in!.ji"<'m!!MÌ
nosl-''3C aiiisque arbitrio nostro jier con-

'

vlTrd^ul'lrZÌ
li'iracientes eo ipso incurrendis poenis,

'

•rdiiinnini. quilìuscumquo iudicibus , etiam conser-
j

vatoribus quarumcumquc rcli};ionum et
[

ordinum (|unnliimvis f'\('in|iloiuMi , ne

quavis nurlorilale ci seu indulto sull'ul-

loi iMu , ne in biiìiisuiodi spoliorum et
l

bonorurn causis, eliam |)rai'lcxlu dona-

lionuni, seu alio tilulo ve! causa se quo-
,

quo modo intromillant, ncc vicarios prac-

Exl'qtlulOKl
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dictos, ad quos omnimoda iurisdictio di-

ctorum spoliorum privative quoad ipsos

et alios quoscumque iudices spectare de-

beat, quibus et eorum cuilibet, quatenus

opus sii, facultatem inbibendi praedictis

et aliis quibuscumque sub sententiis, cen-

suris et poenis ecclesiasticis, ac etiam pe-

cuniariis (omni et quacumque appella -

tione remota ) barum serie concedimus,

molestare
,

perturbare, aut inquietare
,

seu applicalionis huiusmodi et lilterarum

exequulionem impedire, vel retardare au-

deant seu pracsumant.

§ 8. Et nibilominus dilectis filiis ab-

bati monastcrii Sanctissimae Trinitalis de

Sacargia, Turrilanensis seu nullius dioe-

cesis, Canialdulensis Ordinis, ac decano

ecclesiae Calarilanensis et Curiae causa-

rum Camerae Apostolicae generali audi-

tori per praesenles comniitlimus et nian-

damus, quatenus ipsi, vel duo, aul unus

eorum, per se, vel aliuin, seu alios, ubi

et quando opus fueril, pracsentes litleras

solemniter publicantes, faciant, auclori-
'

tate nostra
,
praemissa omnia et singula

ab ibis, ad quosspeclat et speclabit quo-

morioiihel in tnlurum
,
perpetuo et iii-

violabiliter ac firmiler observari , con-

tradiclores quoscmnque, et rebclles, et

seu illaruui tolalem et oninimodam exe-

quulionem quovis praelextu quomodoli-

bet impedienles vel retardanles, aut im-

])e(liri vel relardari per se vel alluni

|ii'ocuranles, i)er senlcntias, eensuras et

poenas ecclesiastieas, ali.)(|iie opportuna

iuris et faclì remedia, ;i|i|i(Mlatioiie posl-

posita, compescendo, ac legilimis super

bis babeiidis servai is proccssibus, sen-

tenlias , eensuras et poenas ipsas etiam

iteratis viciluis aggravando, invocato ad

boc, si opus lìieiil, auxilio bracini sae-

cularis.

§ 0. Non obslantibus (piibusvis consti- Contrari» lolll

lulionibus et ordiualionibus apostolicis,

et dictarum ecclesiarum eliam iuranienlo,
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confirmalione apostolica, vel quavis fir-

niilate alia roboralis, slalulis el consue-

(iidinilnis, privilegiis quoque, indultis et

lilleiis apostolicis praediclis archiepisco-

pis el cpiscopis , ac eisdem et quibusvis

aliis ecclesiis, nionasteriis, ordinibus et

religionibus, ac locis piis , et personis

cuiuscumque gradus, condilionis et di-

gnitatis existenlibus, sub quibuscumque

lenoribus el formis , ac curii quibusvis

etiam derogaloriaruni derogatoriis, aliis-

que efTìcacioiibus el insolitis clausulis,

irrilanlibusque et aliis decretis in genere

vel in specie , aul alias quoniodolibet

conccssis, approbatis et innovatis. Qui-

bus omnibus et singulis , etiamsi prò

illorum sufficienli derogalione de illis

eoiumque lolis lenoribus specialis, spe-

cifica, expiessa el individua, non autein

per clausulas generales idem importan-

tes menilo, seu quaevis alia expiessio ba-

benda, aul aliqua aliaexquisila forma ad

hoc servanda foret, illorum omnium el

singulorum lenores , ac si de verbo ad

verbum CNprimerenlur et insererentur
,

praesentibus prò piene et sufTicienler ex-

pressis et inserlis habentes, illis alias in

suo robore pcnnansuiis, liac vice dum-
laxat harum serie, specialiter el expresse

derogamus, et omnibus illis, quae prae-

dictus praedecessor in suis litleris prae-

diclis voluil non obslare , caeterisque

conlrariis quibuscumque. Aut si praedi-

clis vel quibusvis aliis, communiter vel

divisim, ab eadem sii Sede indullum, quod

interdici , suspendi vel excommunicari

non possint per lilteras aposlolicas non

facientes plenam el expressam , ac de

verbo ad verbum, de indulto huiusmodi

menlionem.

I 10. Volumus auleni quod praesen-

ianj"a'de™'"'*
liuui trausumplis etiam iinpressis, manu
notarli public! subscriptis, ac sigillo per-

sonae in dignilale ecclesiastica consti-

tulae munitis , eadem prorsus lidcs ad-

VIII pp, OH Ali. C. 1600

hibealur
,
quae eisdem praesenlibus ad-

hiberelur, si forenl exhibilae vel oslensae.

Dalum Romae apud S. Petruni, sub

annulo Piscatoris, die xxv octobris mdc,

ponlificatus nostri anno ix.

Dal. die 25 octobris 1600, pontif. an. ix.

CCXL. •

Regio collegio oppiai Dnacensis, Aire-

batensis dioecesis
,
pensio d florenorum

super fructibus abbaliae S. Vedasti,

ciusdem Atrebatensis dioecesis, reser-

vatiir in perpetuum '.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Magna, quae 'in dies ex collegiis , in rrooomium.

quibus scholares et aliae personae litte-

rarum sludiis operam dant, ulililas pro-

venire dignoscitur , nos admonet et in-

ducit, ul ea collegiis ipsis libenter con-

cedamus, per quae eorum ac personarum

in eis degentium el studentium conimo-

ditatibus valeat provideri.

§ 1. Alias siquidem felicis recordatio- Pauius iv

n 1 n i\r i .
uuncio Hispa-

nis Faulus Fapalv, praedecessor nosler, nK>rum facuiu-

supplicationibus clarae memoriae Philippi ponsionera aii-

,. „. . . ,11- • • T'»"' collegio

secundi Hispamarum regis catholici m nuacensiappu-
,. - (1 1- i

candì.

ea parie inclinatus, nuncio Sedis Aposto-

licaein regnis Hispaniarum, seu inferiori

Germania lune commoranti, per suas lil-

teras dedit in mandatis ut, de Consilio

dicti Pbilippi regis, a quibusvis niona-

steriis ditioribusel opulentioribus oppidi

Duacensis, Atrebatensis dioecesis, vicinis,

eam fructuum partem, quae sibi vide-

rctur, apostolica aucloritate
,

perpetuo

dismenibraret et separarel, dictamque

parlem fructuum sic dismembralam et

separalam prò dote et stipendio calliedra-

ticorum, sive doctoruni, el personarum

in universilate studii generalis, ac coUe-

I Ex Regest. in Secret. Creviuiii.
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Ho infc'cla

Phriippus II pa-

tii peiisiunein D

Corcnonifii ei-

dem colle^'io re-

SKrvari super
fruclibris nimta-

«terii S. Veda-
sti.

Con<eiitiente

H^hute.ClelueDS
ilictan) piMisiu-

bcni reservai,
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gio regio dicli oppidi legonlium, ac aliis

ipsiiis universilalis iisibus perpetuo ap-

plicarci et appropriarci
,
proni in diclis

litleris pleniiis conlinelur.

§ 2. Et sicut exliibila nobis nuper di-

lecti iiiii rectoris seii praeceptoris col-

legii regii nuncupali eiusdem oppidi

pelitio continebat, idemPhilippus rex al-

lendens mandaluni hiiiusmodi proptor

tumultus belgicos, et ex. aliis causis ad

effectum et exequulionem sallem in tolum

eatenus prodiictum non fuisse, ne mona-

sterium sancii Vedasli Alrebatensis, Or-

dinis sancii Bencdicli, lune certo modo
vacare, ipsiusque monaslerii fructus, re-

dilus et provenlus satis pingues et ube-

res , ac aliquarum pensionum capaces

esse; ideo ut praedicto collegio de aliqua

dote provideretur, ei in fiilurum pcnsio-

neni quingentarurn libraruin seu flore-

norum super eisdem fructibus, reditibus

el provenlibus per Sedein pi-aediclam

commode reservari posse , ac pio illius

reservalione apud nos iiilercedenduni esse

censuit.

I 8. Cum autem , sicut eadcni peiiiio

subiungcbat, ante oblentam a nobis pen-

sionis buiusmodi reservationem , diclus

Pliilippus rex viam universae carnis in-

gressus fuorit, et diloclus filius Pliilippus

de Caverei abbas dicli inonaslci ii , de

euius persona diclo monasterio sic va-

canti, ad praesentalionem praedicii Pbi-

lippi regis, vigore indulti apostolici sibi

desupcr concessi , fueral apostolica au-

ctorilale provisuin, ijiseque Pliili|ipus Ca-

verei diclo nionnstcrio in abbaioni jirae-

fecliis l'iiil, prò complciiicnlo praciiiisso-

iiiiii
,

ci alias ex ccrlis causis aniinum

suuin niovenlibus, rcservalioni infrascri-

j)lae peiisionis prò eodem tollegio in

in.inibiis noslris consentire decrcverit, nos

cidi'in collegio, ac illius rcclori seu prae-

co[)lori el (olle^ialibiis , iil iiiiinia obiro

et onera sibi incuiiibciilia I'.k ilius pei
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ferre valeanl , de alicuius subvenlionis

auxilio providere, eisque specialem gra-

tiam Tacere volentes , ipsosque reclorem

seu praeceptorem , ac collegiales a qui-

busvis excomniunicalionis , suspensionis

et interdicti , aliisquc ecclesiasticis sen-

tenliis, censuris et poenis a iure vel ab

homine quavis occasione vel causa latis,

si quibusquomodolibel innodali existunt,

ad effectum piaesentium dumtaxat con-

sequendum harum serie absolventes et

absolulos fore censentes, ac diclanim

litlerarum, et inde sequutorum quorum-

cumque tenores eliam veriores, ac daias

praesentibus prò expressis habentes, ei-

dem collegio pensionem annuani ab o- Lii^eram a

. ,

'

. , onini el ^\\u

mni decima
,

quarta , media et quavis cum<iuo .lecm.
* '

el ali.i iiinius

alia iructuum parte, necnon subsidio i'"ne.

etiani charilalivo, el quocumque alio lam

ordinario quam extraordinario onere

quomodolibel nuncupato, quavis etiam

apostolica vel ordinaria auclorilale , et

ex quacumque eliam urgentissima, et

necessaria, ac de necessitale exprimenda

causa, eliam prò reparalione et fabrica

basilicae Principis Apostolorum de Urbe,

Cruciala Sancla , et ex|)odilione centra

Turcas et alios fidei orlliodoxae bostes
,

ac suslentatione classis triremium, etiam

ad imperaloris, regum, reginarum, ducum

et alionim priiuipum iiislanliam, iiilui-

lum el conlemplationem , eliam molu

proprio, et ex certa scienlia, ac alias iiun-

iiiodolibel, canonico vel de facto, ac pio

corum el diclaeSedisnecessilalibus nunc

et prò tempore quomodolibel im[)osilis

ci iiii|ioiicndis (cliainsi in imposilionibus

buirismodi cavralur (>xpresse, <piod pen-

sionai il (piirii!ii(|iie eliam pensiones suas

quanlumvis exeiiqilas liabciites praemis-

sis omnibus prò rata cariiiiidem jinisio-

nuin contribiierc Iciii'anlur ); nei' non

belli, pcslis, incendi!, grandinis, leni-

ppslalis, famis, slerijilalis, sicciialis, pnii-

nae, alluvìonìs aquaniiii, iniiiidalionis
,
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Valor poiisi'i-

nis ci teiispus

eam pracnjiilur

Eolvendi.

CLEMENS

depraedalionis, et cuiusvis alterius amis-
j

sionis frucluum, et eoriim qiiovis modo
|

non ret'olloctionis, incuisus mililiim, de-

populationis agrorum , devastai ionis et

quibusvis aliis quantumvis siiiistris et

inexcogilabilibiis, ac evenire insolilis ca-

silius prò tempore contingeniibus, ac

alias in omnibus et per omnia liberam
,

immunem et exemplam quingenlariun
i

librairm seu florenorum monelae Atre-
j

batensis seu Arlesiensis super dicli mo-

naslcrii fruclibus, reditibus, proventibus, i

iuribus, obvenlionibtis et emoUimenlis
1

universis, qui ad qualuor mille ilorenos !

auri in libris Camerae Aposlolicae laxali

reperiuntur, et secundum communem exi-
j

stimationem ad valoreni annuum decem
'

millium ducatorum auri de Camera, ut
|

asseritur, ascendunt, et super quibus nos

hodie aliam bis mille dictiie universilati, '

ac reliquas pensiones annuas eliarn per-
j

peluas aliorum quingcnlorum floreno-

rum seu librarum similium summam no-

ningenlorum ducatorum huiusmodi, vel

circa insimul cum primodicta pensione,

ut etiam asserilur, conslituentes semina-

rio Bonorum Paslorum dicli oppidi per

alias nostras lilteras reservavimus, prout

in diclis lilteris plcnius continelur, col-

legio, ac nunc et prò tempore existenii-

bus recLori et coUegialibus praedictis, vel

eorum procuratori ad id ab eo speciale

mandatuia babenti per dicium Pbilippum

abbalem, cuius ad hoc expressus accedit

assensns, et successores suos dicium mo-

naslerium in titulum vel commendam
,

aut alias prò lempore obtinentes, annis

singulis prò una vidclicet in Domini no-

stri lesu Cluisti , et altera medielatibus

pensionis per praesentes reservalae hu-

iusmodi in Beati Ioannis Baptistae nati-

vilalum feslivitalibus in diclo oppido Dua-

censi praesenliam vigore, nec alia alio-

quin peiisio per praesentes reservata

huiusmodi nulla sii, co ipso integre pcr-

CI;<Uiuld(!.
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solvendam, apostolica auctorilate, earum-

dem tenore praesentium, perpetuo reser-

vamus,consliluimus e! assignamus.

I 4. Decernenles pensionem per prae-

sentes reservatam huiusmodi nullo un-

quam tempore ex quavis causa quantum-

vis urgenti , legitima et iuridica , etiam

ad successorum praedictorum instanliam,

seu eliam molu, scienlia et potestatis ple-

nitudine similibus, ad minorem summam
reduci, annullari, vel invalidari, minus-

que illius reservalionem, ac easdem prae-

sentes de subreplionis , voi obreplionis

villo, aut intentionis noslrae, vel quopiam

alio defectu notari, impugnar!, vel relra-

ctari posse, sed illas semper et perpetuo

validas et effìcaces fora, et collegio, re-

ctori seu praecepiori et collegialibus

praediclis etiam perpetuo suffragari, pe-

rinde ac si pensio per praesentes reser-

vata praedicta, consistorialiler reservala

fuisset. Sicque per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, eliam causarum

palalii apostolici audilores , ac Sanclae

Romanae Ecclesiae cardinales, eliam de

latere legalos , diclaeque Sedis nuncios

iudicari et definiri debere, ac irritum et

inane si secus super bis a quoquam
,

quavis aucloritate, scienler vel ignoran-

ler, conligerit attentari. Necnon Pbilip-

pum abbalem et successores praedictos

ad integram 'sohitionem pensionis per

praesentes reservatac huiusmodi , colle-

gio et reclori seu praecepiori, ac colle-

gialibus praedictis facicndam iuxla reser-

valionis, conslilutionis et assignalionis

posteriorum perpeluis fuluris tempori-

bus fore elTìcaciler obligalos.

§ 5. Ac volerne? et eadem auclorilale

slatuentes, quod ille ex Philippe abbate

et successoribus jjracdictis, qui in diclis

festivilalibus , vel sallem infra triginla

(lies illarum singulas immediate sequen-

los, pensionem per piaescntes reservalam

praediclam, per euiii lune debilam non

Poonucfentra
attlialcs oani-

dr-iu ponsiom-m
uoi; fiulvcatcs.
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persolverit ciim effectu, lapsis diebiis eis-

dem, senlentiam excomniunicalionis in-

currat, a qua (donec reclori, seu prae-

ceplori et collegialibus, vel procuralori

praedictis de pensione per praesentes

reservala huiusniodi lune debita integre

Eatisfactum , aut alias cum rectore seu

praeceptore, et collegialibus, vel procu-

ratore praedictis super hoc amicabiliter

concordalunì fuerii), praeterquam in

morlis articulo conslitulus , absolulionis

beneficium nequeat oblinere. Si vero per

sex menses dictos Iriginla dies immediate

sequcntes, senlentiam ipsam animo, quod

absit, sustinueril induralo, e\ lune efilu-

xis mensibus eisdem , a regimine et ad-

ministralione dicli monasterii perpetuo

privatus existat, illudque vacare censea-

tur eo ipso.

§ 6. Quocirca venerabilibus fratribus no-

Ei«quuiortj slris archiepiscopo Cameracensi, et Atre-
buiusce censii-

,
. _, ...

tuiionis (i«pu- Ijatensi ac Aamurcensi episcopi? per apo-

stolica scripta mandamus, quatenus ipsi,

veWuo, aut unus eorum per se, vel alium,

seu alios faciant aucloritate nostra pen-

sionem per praesentes reservalam prae-

diclam, reclori seu praeceptori, et colle-

[liaiibus, vel procuralori praedictis, iuxla

reservalionis, constitulionis, assignationis

et decreti praedictoruin coiitinentiam et

tenorem, integre persolvi. Et nihilominus

quemlibet ex rijili[i|)0 abbate el succes-

soribus praedictis, (jueiii buiusmodi ex-

communicalionis senlentiam incurrisse

cis conslilcrit , <|uotics super hoc pio

parlo rectoris seu prar(N'ploris buiusmodi

fuerint requisiti , taiiidiu doiiiiiiicis et

aliis feslivis dielius in ecdesiis, dum ina-

ior inibi pnpiili iinillìludo ad divina con-

vencrit , oiconirmiiiicaUmi publice nmi-

cicnl, ci faciant ah illis nunciari, ac ah

omnibus arctius cvilari , donec reclori

seu praiTcptori et colle;;ialibus, vel pro-

curatori iiraediclis de pensione per prae-

(entcs rcscrvala pracdicla eis lune debita,

ROM.^NUJI An. C. IfjOO

fuerit integre salisfactum, ipseque excom-

municalus ah buiusmodi excomniuni-

calionis sentenlia, absolulionis benefi-

cium meruerit oblinere. Conlradiclorcs

per censurali! ecclesiaslicam, appellatione

postposita, coiiipescendo.

§ 7. Non ohstantibus praemissis, ac La- coniranorum

teranensis Concilii novissime celebrali
*™'* '"

pensiones annuas super nionasteriorum,

aut eorum mensarum abbatialium fru-

cliluis, reditibus et proventibus ( nisi ex

cessionis aut alia probabili causa) reser-

vari prohibentis, ac quibusvis constitu-

tionibus et ordinationibus apostolicis
,

necnon monasterii el Ordinis pracdiclo-

rum etiam iuraiiiento, confirmalione apo-

stolica, vel quavis firmilate alia roboralis

slatulisetconsuetudinibus,privileyiis quo-

que, iiidultis et litleris aposlolicis, illis

eorumque supcrioribus et personis sub

quibuscurnque tenoribus et Ibrmis , ac

cum quibusvis clausulis el decretis in

contrarium forsan quomodolibet conces-

sis. Quibus omnibus, eliamsi prò illorum

sulTicienti derogatione, de illis specialis

mentio habenda esset, illis alias in suo

robore permansuris , hac vice duiiilaxat

specialiler et expresse harum serie dc-

rogamus, caeterisquc contrariis quibus-

cunique. .\ul si Philippo abbati el suc-

cessorihus praedictis, vel quibusvis aliis

communiter vel divisim ab eadeni sit

Sede indiiltum, quod ad praestalionem
,

vel solutionem pcnsionis alicuius minime

Icneanlur, et ad id compelli, aut ipiod in-

terdici, suspendi, vel excommunicari non

possint per lilteras aposlolicas non fa-

cienlcs plenam ci expressam, ac de verbo

ad verbum, de indulto buiusmodi nien-

tioncMi ; et ipialibel alia diclat> Sedis in-

dulgenlia generali vel speciali, cuiuscuni-

quc lenoris existat, pei' quam praesfiitibiis

non expressam, vel lotaliler non insertam

eirectus buiusmodi gratiac impcdiri va-

Icat (piomodolibel vel dilTerii; ci de qua
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cuiusqiie loto tonoro hnbonda sii in nostris

litteris mentio spocialis. Nulli orgo , eie.

Datuni Romae apud -Sanctum Pelrum,

anno Incarnationis Doininirae millosimo

sexccniesimo, nonis novcinl)ris, pontifi-

calus nostri anno \\.

Dal. die 5 novenibiis 1G00, poiilif. an. ix.

CCXLI.

Similis reservatio pensionis hhmiUe fìo-

renoriim favore nniversitatif: studii ge-

neralis Diiacensis, A trebatensis dioece-

sis, super fructihus eiusdem monasterii

sancii Vedastì '.

Clemeus episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuai!! rei mei!iorìaii!.

Magna, quae in dies, etr. (ut in prae-
rrooemium.

cedenti) providere.

§ 1. Alias siquidem felicis recordalio-

imsslo prounn nis Paiilus Papa IV, praedecessor nosler
.apenori.

(prout SUpra, Ctc).

I 2. Et sicut exhibita nobis nupor prò

Piiiiio rhi- parte dilectorum fdiorum adminislra-
lippi II, proul r

in praecedenii (orum diclae univcrsitatis pelitio conti-
constilutione. '

nebat , idem Pbiiippus rex altendens

mandalum huiusmodi, propler (uimiJtus

Belgicos et ex aliis causis, ad effectum et

exequulionem saltem in tolum haeleniis

produclum non fuisse , ac monasterium

Sancti Vedasti Atrebatensis, Ordinis San-

cii Benedicti, tunc certo modo vacare
,

ipsiusque monasterii fruclus , reditus et

proventus satis pingues et uberes, ac ali-

quarum pensionum annuarum capaces

esse, ideo ut praediclae universitali de

competenti et debita dote providcrctur
,

infrascriptam pensionem bismille libra-

rum seu florenorum super oisdem fru-

ctibus, reditii)us et provenlibus per

Sedem praedictam commode reservari

1 Ex RfiRcst. in Secret. linviuin.

Vili TP. (il Ti Ali. c. roo

posse , ac prò illius rcscrvalione apiid

nos intercedendiini esse censsit.

^ 3. Cum autem , sicut cadem petitio ciemens re-
'

.
,

. . spi'vat pensjo-

subiungebat, anic oblenlain a nobis pen- nom hi-, mìiio
'

. . floroDoruni.

sionis nuiusmodi reservalionem , diclus

Pbiiippus rex viam universae carnis in-

gressus fuerit, et dilectus filius Pbiiippus

de Caverei, abbas dicli monasterii (de cu-

ius persona praedicto monasterio sic va-

canti ad praesenlationem praedicti Phi-

lippi regis vigore indulti apostolici sibi

desuper concessi factain auctoritate prae-

dicta provisum), ipseque Pbiiippus Cave-

rei dicto monasterio in abbatcm praefe-

ctus fuit prò complemento praemissorum,

et alias ex cerfis causis animum suum

moventibus , reservationi infrascriptae

pensionis prò eadern universitate in ma-

nibus nostris consentire decreverit. Nos

eidem universitali et cathedraticis, sive

doctoribus praedictis, ut munia obire, et

onera sibi exinde incunibenlia facilius

perferrc valeant, de alicuius subventionis

auxilio providere, eisque specialem gra-

tiam facere volentes, ipsosque cathedra-

ticos seu doctorcs, ac administralores a

quibusvis excommunicationis, etc., abso-

lutos fore censentes; ac dictarum lit-

terarum, et inde sequutorum quorum -

cumque tenores etiam veriores, ac datas

praesentibus prò expressis babenles, ei-

dem universitali pensionem annuam ab

omni decima, quarta, media et quavis alia

fructuum parte, necnon etiam subsidio

charitativo, et quocumque alio tani ordi-

nario quain extraordinario onere quo-

modolibet nuncupato, quavis etiam ordi-

naria vel apostolica auctoritate, et ex qua-

cumque etiam urgentissima et necessaria,

ac de necessilate exprimcnda causa, etiam

prò praeparatione et fabricabasilicae Prin-

cipis Apostolorum de Urbe, Cruciata san-

cta, et expedilione contra Turcas et alios

fidei orlbodoxae bostes, ac substentatione

classis trireinium, etiam ad imperaloris,
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regum , reginanim , ducum et alioriirn

principum instantiam, inluilum et con-

lemplalionein . eliam molu proprio , et

ex certa scientia , ac alias quomodolibel

canonice vel de facto, ac prò eoruni et

dictae Sedis necessitalibiis nunc et prò

tempore quomodolibel impositis et im-

ponendis (elianisi in imposilionibiis hu-

iusmodi caveatur expresse, quod pensio-

narli quicumqne, eliam pcnsiones suas

quanlumvis exemptas habentes praemissis

omnibus prò rala earumdem pensionum

contribuere teneantur), necnon belli, pe-

stis , inccndii
,
grandinis, tempestatis,

famis, sterililatls, siccitatis, pruinae, al-

luvionis aquarum, inundalionis, deprae-

dalionis, et cuiusvis altcrius amissionis

fructuum , et eorum quovis modo non

recolleclionis, incursus militum, depopu-

lationis agrorum , devastalionis , et qui-

busvis aliis quantumvis sinistris et inexco-

gitabilibus, ac evenire insolitis casibus

prò tempore contingcniibus, el alias in

omnibus et per omnia liberam , immu-

nem et exemplam bismille librarum seu

florenorum monelae Atrebatcnsis seu Ar-

tliesicnsis super dicti monasleriifiuctibus,

reditibus
,
provcnlibus, iuribus, obven-

tionibus et emolumenlis universis, qui ad

quatiior mille florenos auri in librisCame-

rae Apostolicae taxali reperinniur, el sc-

cundum communem cxlimalionem ad

valorom annuum deccm miilinm ducalo-

rum auri de Camera, ut asseritur, ascen-

dimi, el super quiluis nos liodic aliam

quingenlonim collegio regio nuncnjialo,

el rcliquam pensionem annuas eliam alio-

rum qningenlorum florenorum , seu li-

brarum simiiium summam noningcnlo-

rum duialorum huiusmodi, voi circa iu-

simul, ut eliam asscritur, conslilui'Uliiuii

seminario Honorum Pastorum ilii li op-

pidi per alias nostras lilleras rcser-

vavimus, proni in dictis lilleris plc-

nius conlineliir, cisdein universilali , ac

nOMAM'M

nunc et prò tempore exislenlibus il-

lius administraloribus vel eorum pro-

curatoribus ad hoc ab eis speciale man-

datum habentibus per dictum Philippum

abbatem, cuius ad hoc expressus accedit

assensus , et successores suos dictum

monasteriuin in tilulmn vel commendam,

aut alias prò tempore quomoilolibet ob-

linentes, annis singulis prò una videlicet

in Domini nostri lesu Christi, et altera

medietalibus pensionis huiusniodi, in

beati Ioannis Baptislae naiivilalum fe-

stivitatibus , in diclo oppido Diiacensi,

praesenlium vigore, ncc alias (alio-

quin pensio per praesenles roservala hu-

iusmodi nulla sii eo ipso) integre porsol-

vendi, apostolica auctoritale, earumdem
tenore praesenlium, reservamus, consli-

luimus et assignannis.

§ h. DecenientPS, pensionem per prae-

senles reservalam, e/c. *.

Datum r.oii:a(( apud S. Petrum anno

IncarnationisDominicaemillesimosexcen-

lesimo, nonis novembris, ponlificalus no-

stri anno nono.

Dal die 5 novembris, 1600, poiit. an. ix.

An. r. 160(

Cbu^ulao.

CCXLII.

Praescribilur forma ob.'^crvanda in os-

sccurationibus facicndis reis Denevcn-

tum confiKjienlibus '.

Clcmons Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam,

OfTicii nostri jtarlcs sunl Inter caelera

curare, ut in Slalu nostro Ecclesiastico

quiete el pacifìcc vivaliu', omnisquc mali

cxempli oicasio rcmoveatur.

1 Iti'li(|iia iiiiiJiia iMiiill' nda piit.iviniii.s
,
quia

do verlio ad verlxini loncoidnnl cuni priiec. donli

coiistiliitioiiR.

"1 Ci Itugatl. in Socrut. DrcTium.

Ksonlinm.
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§ 1. Cam, siculi nupor nobis exponi

Causae prae- fecei'unt dilecti filii communilas et Iio-
scribentiae f<tr- . ...
niae.tie qua in mines civitatis noslrac Bcnevenlanae per

dilectum filium Oclavianum de Vipera

U. 1. D., eorum apud nos nostramque

Sedeni Apostolicam agenlem, qiiod ad ci-

vilatein eanidem, quae iindiqiie provinciis

regni Siciiiae citra Pliaruiii circiimdala

existit, lamquam ad asylum plures regni-

colae delinquerli cs se rccipere consucve-

runt, in maximum damnum et pessimum

exemplum eorumdem civium.

§ 2. Quare nos subditorum nostrorum

Quibus reis quieti cousulere volenles , et ne exleris
as9ccuratio non ^

sii coneedeDiia. ob criuien ab eorum patria exulibus in

eamdem civitatem et comitatum confu-

gientibus per eorum assecurationem ma-

gis debnquendi occasio praebealur, et ne

etiam in totum facultas gubernatorilius

civitatis eiusdem prò tempore existenti-

bus ab immemorabili tempore citra con-

cessa, assecurationes buiusmodi faciendi

toUatur , aliquam rationabilem formam

desuper praescribere volenles, conslitu-

tionibus felicis recordationis Pauli Papae

terlii, Pii V et Sixti etiam V, praedeces-

sorum nostrorum , inhaerentes , illasque

quatenus opus sit innovantes, motu pro-

prio, et ex certa nostra scientia et ma-

tura deliberatione, harum serie, praeci-

pimus et volumus quod numquam de

caetero perpetuis futuris temporibus in

civilale praedicta eiusve territorio, et

comitatu, laesae maiestalis et assassinii

criminis rei , necnon monetarii , incen-

diarii, raptoros , lalrones, viarum gras-

satores, pacisque violatores
,
qui vel bo-

micidia dolose, vel apponsatc, scu etiam

similia pariave, scu malora criniina com-

miserunt , et imposterum commitlenl
,

eorumque omnium pracdictorum com-

plices, scquaccs et fautoros aliquo modo
recipiantur, aut securi et luti lianl, qui-

nimmo si illuc pervenerint, capiantur et

carceri luanripcnlur , donec per nos et
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suc£Cssores nostros Romanos Pontifices,

seu per illum cardinalem, qui super Sta-

tus Ecclesiastici negociis consultationi

pracerit, ordinalum fuerit, quid de ipsis

facinorosis carceralis agendum sit.

§ 3. Eos vero, qui non praedictorum,

scd aliorum minorum criminum rei aut

inquisiti fuei int , ad pernianendum in

eadem civitate, comitatu et territorio per

illius gubernalorem nunc et prò tempore

existentem, sub iniVascriptis condilioni-

bus assecurari tanlum permitlimus et in-

dulgemus; hoc est, praestita per ipsos

idonea cautione , attenta delieti et per-

sonarum qualilate, circa quantitatem ta-

men cautionis praestandae arbitrio gu-

bernatoris , de bene
,
quiete et pacifice

vivendo loto tempore, quo in eadem

civitate, comitatu et territorio erunt per-

mansuri, et ab eadem, eiusve territorio

et comitatu non discedendo
;
quodque in

supplicationibus per eos porrigendis prò

affida, seu assecuratione buiusmodi ob-

tinenda proprie , individue et explicite

qualitalem delicli, prò quo assecurari de-

siderant, cum illius circumstantiis expri-

mere teneantur. Decernenles nuUam ge-

neralem clausulam illis profuturam, et

affidam atque assecurationem omnem
contra, vel praeter formam huius nostrae

conslitutionis nullius esse roboris vel

momenti, eisque in nibilo sufrragari,ac in

decretis per gubernatorem civitatis eius-

dem desuper interponendis proprie, ex-

plicite et individue delieta cum eorum

qualilalibus (prò quibus ipsos ad pernia-

nendum in eadem civitate, territorio et

comitatu assecurari contingal) exprimi

debere. (Jua affida et assecuratione per

eumdem gubernatorem , ut praedicitur,

facta, debeai ipsc de ea, infra quindecim

dierum spatiuin, illi cardinali, qui nostrae

et successorum noslroi'um Romanorum

Pontilìcum super Status nostri Ecclesia-

stici negociis consullalioiii seu consullao

An. e. IGOO

Ciiiitiones po-

nentlae in per-

missisassocura-

lìunibus.
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M^gislrn acto-

rum )juberiiutr<-

ris niaO'Iatur ut

conce-is.i* alTi-

das regislre'.

Afiocnralionei
fltlUii; ri*<l>illji'

tur fru«lrjri«4<;

l'rr 4ul)«rf)ui-(ii

delirliini MI ro-

DIlljlU 11 '()•••

vuiiUno ('.itrj-

tum.

GIS BL'I.LARIIM

praeerit, ipsarum preciim et decreti.de-
[

super interpositi exeinpliim transmillere;

affidatus vero seu assecuratus eliam infra

duos menses aflidae seu assccurationis

huiusmodi confirmalioneni a praefata
|

consulla pelere et obtinere teneatur, qui-

bus elapsis, et confirmatione, ut praedi-

cilur, non obtenta, et per ipsum penes

aclu gubernaloris non exhibilo , ut per

illius nolarium registretur ; si ultra vi-

ginli qualuor horarum spatium in eadem

civilale eiusve territorio et comitatu nio-

ram traxerint, affida seu assecuralione
,

quam a gubernatore oblinuerint, non

obstanle, tam per curiam praefati gu-

bernatoris
,
quam per alium qucmcum -

qua ordinariam iurisdictionem in eadem

civilale habentem , capi et carcerari, ac

de criminibus eliam in regno palrali? in-

quiri et puniri possi).

I 4. Mandamus eliam aclorum magi-

slro gubernaloris civitalis einsdem prò

tempore existenli, sub poena amissionis

officii el inbabiiilalis ad illud ci similia

imposlerum oblinenda, et aliis poenis

etiam pccuniariis arbitrio gubernaloris

impoiiendis, ipso faclo incui rendis , ul

tam afiìdae seu assecuraliones per guber-

nalores ipsos una rum illai'um supplica-

tionibus, quam etiam conlirrnaliones per

praediclam consullam, ul praedicilur
,

oblenlas infra biduum a die
,
quo illae

i|)si exbiliilJio fuerinl, in libris ad id de-

slinalis regislrarc, ill.isquc vidcrc voicn-

libus, gratis ci nulla penilus mercede

recepia, eliam a sjioiili' d.inlibus voi offc-

rentibus, exliiiiero dcbcant et lencaiilur.

§ 0. Quod(|ue in civilale eadem, cius-

quc territorio et comilalu, ncmo cuius-

vis status, gradus, dignitalis et condilio-

nis e\islal, (|ui inimii ili.im aliquani cum

aliqno cive, ve! ini;ola, seu dislrii tii.ili i i-

vilalis prai'dit tae babercl , eiusve con-

sanguiueus, seu adines iis(|uc ad quarluui

graduin de iure canonico inclusive com-
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putandum offendissel interficiendo, vul-

nerando, aut percutiendo, ad permanen-

dum in civilate eadem, eiusve tenitorio

et comilalu affidari, seu assecurari nullo

modo valeat. Quinimmo si ipsi, vel ipso-

rum aliquis , qui ad inibi permanendum

fuerinl affidati seu assecurati , eliam per

nos el successores nostros Romanos Pon-

lifices, seu eorum Consullam, aliquam ini-

micitiam contraxerint cum civibus , vel

incolis, seu dislrictuali civitalis eiusdem,

illorum aliquem percutiendo, vulnerando,

aul si mulierem pudicam attenlaverint
,

vel iniuriam aliquam, eliam verbalem,

atrocem lamen, allenta personaruin qua-

litale, contra quemlibel ipsorum prolu-

lerint, aut in ipsis parlicipes, seu auxi-

liatores fuerinl, non tantum ad solulio-

nem cautionis per ipsos praestitao de

bene
,
quiete el pacifice vivendo lenei i

,

sed etiam ipso facto disfidati censeantur,

et amplius ad permanendum in eadem

civilale affidari seu assecurari non pos-

sinl, et quod tam prò huiusmodi delictis

per ipsos tam in civilale Beneventana,

eiusve territorio et comilalu, qunm alibi

commissis, eliamsi de eis affidali seu

assecurati fuerinl, incpiiri et puniri pos-

sinl per illius civiinlis gubernatorem.

S 7. Quod si gubernator ipse prò lem- Poenae conir»
^

, . . f (EultiTiiatoreinsì'

nore exislens praemissa omnia, luxta eo- pra'''He.a nou
' '

. obsurvjviTiU

rum formam , seriem , et tenorem non

obsei vaverit , seu ab illis , ad quos spe-

cial, observari non curaveiil, privalionis

(UTicii, el inbabiiilalis ad illud el similia

impostcruni obliiioiida , ac eliam aliis

poenis arbitrio noslio et successorum no-

slrorum Summorum Ponlificum prò lem-

poie exislentium ipso faclo incuìral.

§ 8. Sicque, et non aliler, per quos-

rumqiie iudices ordiiiaiios el drlegalos

iiuiicari el definiri debere, ac irritum et

inane dereiniiuus quidipiid secus super

bis a quO(piam, quavis auclorilale, scicn-

Icr vel ignorauU'r, conligerii allenlari.

Claiifuiat,
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Derogali» cuii-

trariontm.

Esordium.

CLEMENS

§ 9. Non obstanlihus praemissis , ac

quibusvis constilulionilms el ordinalio-

nibus apostolicis, neonon slalulis et con-

sueludinibus ctiani iuramcnlo, conrirnia-

lione aposlolica, vel quavis tìniiilale alia

loboralis, caelerisque conlrariis quibus-

ciimque.

Datum Roniae apud S. Petrum sub an-

nulo Piscaloris , dio xiii novembris mdc,

pontificalus noslii anno ix.

fiat, die 13 iiovembiis IGOO, poniif. an. ix.

Laudai in^li-

lulum Discal-
Cuatoium

, ul

prò «iu-i prupa-

JKatione e nvi-n-

lum in Uibe
bOBCCdil.

CCXLIII.

Inslilulio CongregalìOìiìs Italicaefralrum

Ordinis Carmelitonnn Discalcentorum,

scparalae a Congregad'one Hispaniae,

cum facultate noviiios extra capitulum

ad habilum recipiendi '.

Clemens Papa Vili,

ad parpetuam rei memoriam.

In aposlolicae dignilatis ciibnine, me-

rilis licei imparibus , divina disponente

clementia.consliluti, ad ea nosliae men-

tis aciem libenter dirigimus
,
per quae

sacraium religionum in Ecclesia Dei pie

sancì eque insti liilarum (qnarum profes-

sores vitae sanclilale et exemplo, ac sa-

craium lilterarum doctrina, fideli populo

ad saiulem prodesse sludent
)
propaga-

tioni el incremento
,
quantum cum Do-

mino possumus, intendamus.

I 1. Alias siquidem cum in Italia prae-

ler monasterium seu collegium S. Annae

civitalis lanuensis nullum aliud extaret

virorum monasterium, ncque conven-

lus, aut donms Ordinis fratrum Carme-

litarum Discalceatorum nuncupatorum,

nos cupienles Ordinem praediclmn (cuius

professores primitivae rcgulac a bonae

1 De iiac sftparalioiie lial)os iu const. lxxx :

Pastorali^, lum. x, pag. 'J2.
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memoriae Alberto palriarcba llierosoly-

mitano ipsi Ordini piaescriplae, el a fe-

licis recordalionis Innocentio PP. IV, prae-

decessore nostro, prima seplembris anni

MCCXLViii, pontilìcalus sui anno v, con-

firmatae, normam lum in regnis Ilispa-

niarum, lum in Italia diligenter obser-

vant, et in utrumque instiluti sui finem,

priorem scilicel ac potiorem, qui est di-

vina unio per orationem el contempla-

lionem, elposteriorem, qui est salus pro-

ximorum , verbo , ac opere sanctorum

propbetarum Eliae el Elisaci, aliorumque

Sanctorum Patrum
,
quorum liaeredes

sunt, vestigiis insistenles incumbunl) ia

alma Urbe nostra propagari, unam eius-

dem Ordinis domum apud ecclesiam

B. Mariae de Scala nuncupalam, in re-

gione Transtyberim de eadem Urbe, apo-

stolica auctoritale
,
perpetuo ereximus,

proul in noslris desuper in forma brcvis

expeditis litteris plenius continelur.

§ 2. Porro, cum, praeter fide dignis- rio iiiiusprgo

simorum testimonia quae de Iiiiius Or- gaiione erigii
* cnngregatiunem

dinis sanclilale ad nos periata sunt, nos i'aiaam ab o-
*

. nini alia sepa-

ipsi experientia cognoverimus, quanlum laiam.

ulililalis in ecclesia Dei piis eorum exer-

citiis, tum oralionibus, morlificationibus,

asperitale vitae, tum praedicalionibus
,

confessionibus, et sacramenlorum admi-

nislralione, ad Dei laudem el cbristilìde-

lium animaium saliilem quotidie afferai:

volenles ulteriori eiusdem Ordinis pro-

pagationi, quantum cum Domino possu-

mus, opportune prospicere, motu pro-

prio, et ex certa- sciontia, ac mera de-

liberatione noslris , ac de apo.slolicae

poteslalis plenitudine, tani ex praedicta in

Urlio per nos eroda, el alia supradiclae

Sanctae Annae lanuensis et qiiibusium-

que aliis domibus, seu convenlibus in

Italia forsan hactenus ereclis (quas , et

quos iam a Congrogationc eiusdem Or-

dinis Ilispaniaium per dictas noslras

litleras separavimus), qiiam ex aliis qui-
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buscumque domibiis, et convcntibus post-

hac in Italia et abis quibusvis
,
piaeter

Hispaniam , locis , ac regnis erigendis
,

unam Congiegalionem fralrum CarmeH-

tarurn Discalcealorum a praef;ila Con-

gregalionc seii Ordine Ilispaniarum, et

quibuscumque abis eiusdem Ordinis Con-

gregalionibus, seu provinciis, illarumque

superioribus el fratribus prorsus distin-

ctani et separatam, nobisque et Aposto-

licae Sedi immediale subiectam, ab uno

praeposito cum definitorum interventu,

iuxta regularia eiusdem Ordinis slatuta,

regendam et gubernandam , auctoritate

apostoHca, tenore praesentium, perpetuo

erigimus el insliluimus.

§ 3. Ipsique Congregationi sic ereclae

Ei omnia pri- eiusnue nunc et prò tempore exislenli-
Tilogia conci- ^ ^

dii. qiiae con- bus (lomibus scu convcnUbus, ar, supe-
i:regalioni Ili-

.

^

•pan. concessa lioiibus Ci fraUibus , ul quibuscuiiique
suoi vcl crunl. ' '

privilegiis, indullis, concessionibus, exem-

ptionibus, immunitatibus, praerogalivis
,

favoribus, indulgentiis et abis gratiis tam

spiriluabbus, quam leniporabbus supra-

dictae Ilispaniarum Congregationi per

quoscunique Romanos Pontifices praedc-

cessores noslros, ac nos, et Sedem Apo-

stoi'cam quoinodoiibet , ctiam ]ier viaiii

§ 5. Necnon etiam ut quaecumquc bona Bona enam
, ... ,.,...,., . sfabilia iliin-iU,

Stabula et mobilia ipSlS dOmibUS ex qui- «el legata re::-

buscumque piorum cbristilidebum elee-

mosynis , hargitionilius , donationibus
,

successionibus, legatis el abis dispositio-

nibus, acquirere et recipere , ac in eo-

rumdem conventuum el domorum usus

el uliHtalem convertere possit.

I G. Et praeterea, quia in eadem Con- \o*ìiì -^ .

.

gresatione capitula generaua vel prò- iMon.iiMhi .

. ^. ,. .
'/

, . pitula, prjLvi.t

vincialia, luxta constituliones, quotanms informauonciuc

, , . ., descripla.

non celebrantur , ut in quibuscumque

doniibus et convcntibus eiusdem novae

Congregationis a superiore depulandis,

novilii ad babitum per fratres eiusdem

Ordinis gestari sobluin, de bcentia com-

missarii, seu praepositi generabs eiusdem

Congregationis (servata lamen in rebquis

foimasacrorum canonum constitutionum-

qiie apostobcarum , ac decretorum no-

strorum , ipsiusque Ordinis regularium

slalutorum) dummodo infonnaliones prò

noviliis admittendis rcceplae per vota